



章道云

性别：男

职称：教授

学历：大学本科

联系电话：13608180562

办公地点：西华大学三教E座3楼

传真：028-87720560

学院：管理学院

学位：学士

毕业院校：西南财经大学

电子邮箱：zdaoyun@sina.com

通讯地址：成都市郫县红光镇西华大学

个人简介

章道云教授，男，1959年3月出生，重庆市铜梁区人。1982年毕业于四川财经学院（现为西南财经大学）会计系会计学专业，获经济学学士学位，同年分配到四川农业大学任教。1985年加入中国共产党，1992年任党总支委员，1997年任校纪委委员；1986年任教研室副主任，1990年任教研室主任，1992年任系副主任，1993年任常务副院长，1995年兼任校办产业处总会计师，1997年兼任校产业委员会委员和乡镇企业学院筹建组副组长，1998年任院长；1982年任助教，1987年任讲师，1992年任副教授并批准为硕士研究生导师，1996年破格晋升为教授。1998年调入四川工业学院（现为西华大学），1999年1月任管理系主任，2003年3月任管理学院院长，2016年1月任工商管理学院院长。已加入中国会计学会、中国会计教授会、中国农业会计学会、中国农经学会、四川会计学会等学术团体。擅长会计学、财务管理，长期从事会计学、财务管理、成本管理学的本专科教学工作及相应的科研工作（现主要任硕士研究生的资本经营、会计学专题、财务学专题等课程教学工作），成绩显著，1989年获四川省优秀教师称号。

工作经历

1982年7月—1998年8月在四川农业大学任教；
1998年9月—2003年2月在四川工业学院任教；
2003年3月—今在西华大学任教。

教育经历

1978年10月—1982年6月在四川财经学院会计学专业读本科。

研究方向

会计学、财务管理

学术成果

出版译著和专著4部，主编全国统编教材《财务会计》、《财务管理》，主编或副主编地方协编教材10本。主持完成省级以上科研课题6项，获得省以上学会奖6项，公开发表论文180多篇。

教学工作

长期从事会计学（专科、本科、硕士）、财务管理（本科）专业的专业课程教学工作。

荣誉奖励

四川省优秀教师。
获成都市科技进步三等奖1项（排名第一），获四川省优秀教学成果二等奖1项（排名第一）、三等奖1项（排名第三）。

社会兼职

中国会计学会理事、成都市科技厅专家库专家、四川省科技厅专家库专家、四川省教育厅高校专业技术职务评审专家。